BALONMANO VILLAFRANCA en relación con la suspensión del encuentro 1MF017 “CAFETERÍA EUROPA BM. 
VILLAFRANCA EXTREMADURA - BM. CASERÍO CIUDAD REAL” y por tanto, de acuerdo con lo establecido en el 
art. 58 del Reglamento de Régimen Disciplinario de la RFEBM, REQUERIR al club BALONMANO CASERÍO 
CIUDAD REAL el pago de la cantidad de DOSCIENTOS QUINCE EUROS CON DOS CÉNTIMOS (215’02 EUR) al 
club BALONMANO VILLAFRANCA. 
En cumplimiento del art. 53 del mismo Reglamento, para el pago de tal cantidad tendrá un plazo de DIEZ 
DÍAS a contar a partir de la notificación de la presente resolución.” 

7. PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL MASCULINA (JORNADA 08)

[...]

partido se celebra el 05 de noviembre y el horario se comunica el 24 de octubre) y conforme al Artículo 54.L) 
del Rgto. de Régimen Disciplinario.” 

9. IMPAGOS ARBITRALES 

 CLUB SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO (1MA021, 1MA031, 1MA052, 1MA073) 
“A). Sancionar al club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO con MULTA de OCHOCIENTOS DOCE EUROS (812,00 
€) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 
35% de la deuda arbitral (2.320,00 €), por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de TRES MIL CIENTO TREINTA Y DOS EUROS 
(3.132,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 2.320,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior 812,00 EUR 
Total a abonar: 3.132,00 EUR” 

*** 

10.  EJECUCIÓN DE LAS RESOLUCIONES 
Las resoluciones dictadas en el presente Acta son inmediatamente ejecutivas desde el momento de